ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO

GABINETE DEPUTADO ESTADUAL AMÉLIO CAYRES

_________________________________________________________________________________

Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins
Palácio Deputado João D’Abreu – Praça dos Girassóis S/N – Palmas – Tocantins CEP 77.003-905

Telefone: (63) 3218-5066/5020 / e-mail: presidenciaameliocayres@gmail.com
www.al.to.gov.br

1

REQUERIMENTO Nº _____/2023

Solicita o envio de moção de pesar em razão do falecimento de

Augusta de Almeida Guedes.

O Deputado que este subscreve, vem, nos termos regimentais, após aprovação dos

nobres Pares, requerer que seja encaminhada moção de pesar em razão do falecimento Augusta

de Almeida Guedes.

JUSTIFICATIVA

Com imenso pesar recebi a triste notícia de que minha prima Augusta de Almeida

Guedes, mãe de duas filhas, seis netos e quatro bisnetos, faleceu nesta madrugada, dia 13 de

setembro de 2023, aos 80 anos.

Augusta era agricultora em Augustinópolis, mulher guerreira que ajudou a cuidar

da família, em todos os momentos de dificuldade, bem como do esposo, quando este adoeceu.

A família Cayres perde uma prima, amiga e pessoa que podíamos contar sempre.

Manifesto minha sinceras condolências as filhas, netos e bisnetos dessa grande

mulher. Rogo a Deus que acolha e ampare a todos nós que sofremos com sua partida. Que todos

mantenham-se firmes pra atravessar esse momento difícil.

Sala das Sessões, aos 13 de setembro de 2023.

Endereço: Rua das mangueiras, 331, em Augustinópolis-TO.

AMÉLIO CAYRES

Deputado Estadual

mailto:presidenciaameliocayres@gmail.com
http://www.al.to.gov.br/

		2023-09-13T08:42:10-0300
	AMELIO CAYRES DE ALMEIDA:39476316187